Desarrolto Urbano y se autoriza la ejecución de 18 (dieciocho) obras descritas en el dictamen, Para
llevarse a cabo con recursos del Ramo 33 Fondo lll (fondo de aportaciones para la infraestructura social
municipat y de las demarcaciones territoriales del Distrito Federa!, FAISMUN), ejercicio iiscal2O24, con
un importá total de $13,524,130.39 (TRECE MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO
TREINTA PESOS 89/100, M.N.).Siendo las siguientes:

01.- No. De obra: FAISMUN-039-058-2024
Nombre de la obra: Construcción de techado en espacio multideportivo y bienes públicos de la Agencia
de Policía Vista Hermosa;
Ubicación: Agencia de Policía Vista Hermosa;

[...]

FAISMUN-039-059-2024
Nombre de la obra: Gonstrucción de pavimentación de concreto hidráulico 2da. Privada de Reforma;
Ubicación: Colonia Las Huertas;
Localidad: 001 Heroica Ciudad de Huajuapan de León;
Modalidad: Contrato;
Meta:517.28 M2
lmporte total: $791,706.26 (SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 261100 M.N.)

03.- No. De obra: FAISMUN-039-060-2024
Nombre de la obra: Ampliación de electrificación en la calle Colón a lada de la Escuela Primaria Año de
Juárez;
Localidad: 001 Heroica Ciudad de Huajuapan de León;
Modalidad: Contrato;
Meta:2{6.00 ML

[...]

Nombre de la obra: Construcción de explanada en el área del monumento del lndio de Nuyoo en la
Colonia el Calvario;
Ubicación: Golonia El Calvario;
Localidad: 001 Heroica Ciudad de Huajuapan de León;
Modalidad: Contrato;
Meta= 474.98iú2
lmporte total: $696,842.86 SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS
PESOS 86/100 M.N.).

05.- No. De obra: FAlSlt¡lUN-039-062-2024
Nombre de !a obra: Rehabilitación de cancha pública de futbol rápido en e! Fraccionamiento General
Antonio de León;
Ubicación: Fraccionamiento GeneralAntonio de León primera sección (FOVISSSTE);

[...]

Construcción de pavimentación de concreto hidráulico en la Avenida Lázaro
Cárdenas de la Col. Lázaro Cárdenas primera sección;
Ubicación: Colonia Lázaro Cárdenas primera sección;
Localidad: 001 Heroica Ciudad de Huajuapan de León;
Modalidad: Contrato;
Meta:472.50 M2
lmporte total: $728,041.17 (SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CUARENTA Y UN PESOS 17t100 M.N.).
09.- No. De obra: FA¡SMUN-039-066-2024
Nombre de !a obra: Construcción de pavimentación con concreto hidráulico 2da. Etapa de !a Galle
Antonio Niño de Rivera Colonia las Palmas;
Ubicación: Colonia las Palmas
Localidad: 039 Las Palmas;

[...]

FAISMUN-039-472-2024
Nombre de Ia obra: Gonstrucción de drenaje pluvial en el «Paraje Atraviesa» en Agencia de Polieía
Rancho Reyes;
Ubicación: Agencia de Policía Rancho Reyes;
Localidad: 017 Rancho Reyes;
Modalidad: Contrato;
Meta:32.97 M3
lmporte total: 9499,813.42 ( GUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE IUIIL OCHOCIENTOS TRECE
PESOS 42t100 M.N.l.

16.' No. De obra: FAISMUN-039-073-2024
Nombre de la obra: Rehabilitación de Gentro de Desarrollo Comunitario en la Agencia Municipal
Magdalena Tetaltepec (primera etapa);
Ubicación: Agencia Municipal Magdalena Tetaltepec;
Localidad: 01 7 Magdalena Tetaltepec;
Modalidad: Gontrato;
Meta:205.02 M2
lmporte total: $549,600.14 (QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS 14l1OO M.N.).

17.- No. De obra: FAI§MUN-039-A74-2424
Nombre de ta obra: Construcción de galerías filtrantes en la Agencia Municipal San Pedro Yodoyuxi;
Ubicación: Agencia Municipal San Pedro Yodoyuxi;
Localidad: 021 San Pedro Yodoyuxi;
Modalidad: